Mẫu số: 01/TTS
(Ban hành kèm theo Thông tư số …./2020/TT-BTC ngày …/…./2020 của Bộ Tài chính)

	TÊN ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ…….
Số:………………….….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.....,ngày......tháng......năm.....

THƯ TRA SOÁT
                                  Về việc:

Kính gửi : <Tên cơ quan thuế, ngân hàng, kho bạc nhà nước, :….>
                     <Địa chỉ:….>

- Tên cá nhân/đơn vị:…………………………………Mã số thuế………….
- Địa chỉ:……………..Quận/Huyện:……………….Tỉnh/TP:……………...
[bookmark: _GoBack]1. Nội dung sai sót: <Ghi chi tiết thông tin, nội dung hạch toán chứng từ có sai sót>……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
2. Nội dung đề nghị điều chỉnh: <Ghi chi tiết thông tin, nội dung hạch toán chứng từ đề nghị điều chỉnh>……………………………………........................
…………………………………………………………………………………….
3. Nguyên nhân: <Ghi chi tiết nguyên nhân, lý do đề nghị điều chỉnh của từng chứng từ>……………………………………..............................................
……………………………………………………………………………………
4. Tài liệu đính kèm (nếu có): <Chứng từ/TB/thông tin liên quan>.
Kính đề nghị <Tên cơ quan thuế, ngân hàng, kho bạc nhà nước, ….> xem xét, giải quyết./.

	                   ....., ngày......tháng......năm.....
     NGƯỜI NỘP THUẾ hoặc
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA CƠ QUAN, TỔ CHỨC
<Chữ ký số của người nộp thuế hoặc cơ quan, tổ chức>

Ghi chú: Chữ in nghiêng trong dấu <> chỉ là giải thích hoặc ví dụ.
- Đối với thư tra soát do KBNN lập thì phần ký gồm: Người lập và Người kiểm soát và chữ ký số là của Kế toán trưởng KBNN giao dịch